
POKROK DNE 13 PROSINCE 1911forana 0

rel Klaba a Hletý Frantííek Slamua zrnili HM:mmmmiimmmmMm% au

I f jí _ _l 'I -- i? i
kterého ho vehnala jednak příliš-
ná dňvéřívoHt jednak nezkuň-noa- t

a touha po vyproaténl ae z

nřm©

50000 ESEJEM
Ma Cena $1000 Pro Každého Pohlíženého Mnh

rak-ljX- ar trríte tieoim i iniiž&in tk vIhMoí trdy VA stárna hyniě ti
ůtrtrnnll o Jc lim těchto oMivuíiodiýdi kníln V 14 a sroziimrlirliini
ífifiaol)e:n pfři Jik kMýtnui trpící otravu krve řlvfanl alnUwtí ikvSii hnou irtnííotí

h r1"'ll'" nemoeeoií úMrojí řnhiflkii joti r J'dvln sueli t í iii liťřo
íuUím ljti trvale yvíéři-- veavm iloinoví Jit-f- l řklwiuioj a riiaven tciiříllyiiiloMtmi tu tito "yiluniia Kiillia Muzfiin Uu iníll pro Vé cniy ata ilolfurfi Poví
Vám proí trpíte a Jk iMiiži le ojtnň iitil atalého s trvalého wlrví 'flíe tmizfnu

knihy Jint to
vMoitioatl a olhuJ to co ítAf tmd (UÚ nA Pamatujte fa tilo kiillia

Jt-i- it napraní tilnrma My riplutime tKiAUrviié (Mlelfe tťiito "ZDARMA

tílJiifivylacenS"'1
l'° "7 " mMtsln l'"hm vUk kl1)l

ZAŘLETJR MEH Tř!NTO KUPňV NA KNIllIf ZIlAItMA
VR J08 LÍSTKU & CO II m NoflkweaWrM Illda- - 22 l'lílli Av#„ Chhiiao
1' i a o ve ae o ViAl nabídku " Xuibu flima " a tcíllo by mn kdybyste mi Ihuvá Jodrii vllsk eaalalL

Stát

IKM

KRAJANE POZOR!
Oznamuji vím mm krajt fim tu raalAilám novou ÍMloialovan-ako- u

okikIu aal ol tří do iwilwl mil ol mímU a llrAliy u I'lilíllj —

Vlttatnln a máme na prodej mnoho tlale akrů tohalí a dohře kíhiiA

Toto jnnt přlliltoat pro krajae (lomocl aohí k vitálnímu domovu

J'rvm dvaíntl oaudníkAin l um tvláAtní vchody Pamatujte l
Jn farmář nnhoji ae naatávajl IHi ylch fn(l které máme k oMi-v&ní- í

Hjft-tt- l
poMim-- neb tarm moKno 10 ltl Tunto rok Janin uat-dí- l

m rodin J'J hnid na JOHN 0CHAUER cáat tipc
Roh A Land tc Loan Co Incorp cup itock $30000

řhlllípí Wízcontin

Sdrtižení českých lékařů
v Oiiiaztí ft Honili OniHc

DR KÁLAL F J
200 Karhaeh R Dmaha
TMnn lionl 17l

DR KOUTSKÝ JOHN W„

4)'t aev 21 ul So Omaha
Teh-fo- Houth U'i

DR &IMANEK O F
J2C2 jíž n ul Omaha

0irai(m vmuje zvl4tií

My ahora uvudcní IřkaM din iravfd IAkřli atlknty nJdflranJl
odauijm víkora ohlovánl k Uhntě m-- aam t ktrcb-koll- v

Xaaojdwb avml itíaty iwihf uí Ja to Jakýmkoliv rjdiaohnm tt
ve tiriváb mlatnlrb flcho owbnUh 431

bá obchodní pří ručí Jejích Ipo- -

Icčníkeiu a pomocníkem při iiovČ

zoaiiované loupeží byl Kílctý ob

eboduí praktikant Joa Křivohla--

vý % Král Vinohrad Tentokrát

jednalo ao o přepadení líatonoáe

Myilénku proneal nejdříve Prán
tíáek Hluba a celý plán umluvili

Npoleční víiehní tří Klaba a Kři- -

Vohlavý umluvili uc r ai najdou
nékde v Praze byt a vlákají do

nébo liatoiioáo tím zpÚMobcm fa ti

poálou do bytu poštovní poukáz
kou nijaká nonízo Líatonoáo mé

li oba Klabové přentraSítl revol

very Křlvohlavý dýkou Pak ho

cbtéli avázati provazy oloupítí ho

a kořÍHlJ zmizelí K vykonání
toho plánu bylo třeba peníz a ty

opatřil Prantííek Klaba tím

avů řirnič kdo byl jnkatiatou

zjronevíříl 60 korun Za ty na

jal pékný jiokoj u pana Outha É

II na Perálýnč a majiteli bytu

pfcoMiavii co vaeiav luma
technik V pokoji učinil v Se mož-

né opatření ku nrovevíení tdánu

ujal a odealal poatovní jwukáz- -

kii na dvé koruny a na adreaMU

Váelav Tůma v é 11 na Perítý- -

né í)ruhý den ráno uavátívií jej

Jruhý Klaba a Křlvohlavý a tak

xpoleéné vyčkávali příchod líxto- -

iiDÍf Rozčileni aai iiebyli poné- -

vadž zeela klidné jedli přínetené

uzenky četli noviny a kouřili

Amí o půl 11 hod přiáel
do domu líttouoS r řrantíáek

Melíehna a jfitával e po Václa-

vu TAmoví J 'ani Outhová tnu

ukázala aludentňv pokoj a líttto-no- i

veáel do vnitř taa jo ta po

adreaaíHu jemuž mři odevzdali

Ivé koruny Ten a mu w tpo-eénow- tl

tří mladík ft ihned přihlá
sil a pan Melíehna rnu vyplatil

jioukáaný obnoa žekajo na po

tvrzení V tom vfcak dva mladíci

pout a vílí e proti nřmu a napřa-

ženými revolvery třetí vytaaíl

lýku a ehytlal ho líatonofii zabrá

nili vchod ke dveřím Pan Me

líehna ničí u eb }fH0 K ale

proto neztratil duchapřítomnosti
Jednoho lupiče uhodil do tváře až

zavrávoral a padl na mramorovou

]ekii umývadla druhého kopl
lo břjeha a třetího chytil za ra
mena a držel ho tak pevné ?o ae

mu nemohl vytrhnout! Iupič ho

dee vytlačil až na chodbu ale tím

ni nepomohl Lintonoa volal o po
moc a v mulo chvíli pnapeciiau
'lnicí obchodníka p Krumlov- -

nkého kteří druhé dva lupiče

hytíli a odevzdali atráží Celý

řípa4 odehrál ae celkem bez

zvláiiniho vzruaV-n- í ulice a v6c
i yi a 11

t rozanaia teprve potom auyz
liatonoS M mla chladnokrevně
roxuá&et !o oeholech peníze a

vyprávél jaké právž zažil dohro

lnuatvl vwehm tri mladici e

lonali k činu a přiznali se le

tpádiaJi také loupežný útok na

poručíka olfbercra který vSak

provedli Karel a PrantiSek Sha
ba aami Návítéva v biografu
kd vídéli znázornřný útok na
vlak je přivedla na myHénku by
na rxdtiwílí o néeo podobného
První pokua jim zdařil ale

druhý c jim fctal naudným a uví

zli v léčce Rudou poatavenl před
toud

PříáernA vraida v Brní

V mčiiíei červnu zavražděn byl
íírné bývalý hoatiuaký Joaeř

Kattinirer Vrahové byli vypá-

tráni V OHobé IMetřho Jindřicha

Mhy a 20btého Adolfa Rayera
ku ří KattiiiKera utloukli
mrtvolu obrali o U) horun io

píilletníoí vyíetrovánl byli oba

zputltVi (Mlaouzeni Payer k imrti

provazem ílíha k l"letému tří- -

kému řaláři

Dva policiiU zajtřaleni lupičem

V Po!kké Otravě apáchán byl
lil m tu hroný zločin Nele-peén- ý

lujdí kterého na reaté za-

bavili polífUté Iuhovaký a

Kíbviiik vyňal a kejy brown-íni'ovoi- i

pistoli a dvíiita ranami

itilřtlil Hhvrifka Iuhovkký pu-li- l

p4k a lupiiVni v lej
tuitutti) tn podh!vi vypnutíU
rukou irftidV(ivýi'h a trnul

rtttiami jij lautřvhl IupM po é

tiprrbl ftliiíclvrtu I)b ijiilčint
a llruiova v dm vraily imiiřl

MlániT poduMÍldk Kubři IblV- -

nlí iia Kubtf poj la rha ho- -

lj a bvbi H lir tu #há)rJÍ k 'frV
né pAtr4t

Pr llumř mrtev

f Piaky imtl anátnř advokát

Mtalř ttortifý miiáinoi# pra
idk ilř JMwf Rtutiif aby #

Hd Itidrdk Am jodttinl ďi

cosuycn viosii a

IWUMlWilMlWWlIIIII M§

VÍUzulav Novák V pražakěm
Uixlulphínum hyl veěer čeakého

tpolku pro komorní hudbu % 6no-v- ái

tkladbám Vítězslava Nová-

ka Úvodem a závěrem veŽcra

provedena byli dvě komorní dílai

jar věVatí životem a citem v

bohatě melodíee a jadrné rytml- -

e nynci ueiitatuo pracovnu
klavírní kvinUUft druhé amyíco

VÍ kvirtetto y ri%tž k nejvyíá
vyhrouácnoati techniky stavby

íormy pojí ao Jemnott nAlad vá--

ícň vzlet a íroomujH nu mor ob

tahová kvality tak bohatě a tílnó

í potluchac' jimi zflatáva upou

tán hluboce rozechvěn do po

tlcduílio taktu Jádrem večera

bylo pak jolcdní Novákovo dílo

klavírní bácí v lrtm- - "Pan"
Olrovtky' probjěm ! naft miatr

V (Hvarecb neobvyklé tíře ve pě

ti roztáhlých vilách a ř'Mfií-í- í AO'

jíním Prologem a rozvinutém na

klavíru iii'nýi-mn- doaml umělo- -

llí a tložílotti Jctt to hudební

architektura mnohotvárná uložili

a kouzelně obrážejí imí uieí tebou

Jednotlivé oddíly & tuk atupňují

kftždý v tobě i v celku I A juké
bohutttví barev rozvíjí uhA mwtr

liti klaviatuře která mění t mu

V bohatý orchettrí Nkladba 'JW
jo udiloatí pro nlih hudební život

prvěbo řádu a událostí bylo lH

její prvé provedení Umění

pottavena zde byla úlo-

ha 2 největáícb které tvorba kdy

umělci výkowjéwij poatavila y

technická hudební obsa-

hové požadavky paměti —- vío-cbn- y

napjaty jtou tu do nctlý-chán- e

krajnottl Výkon p V fitě-plin- a

nenapokojil ve přtžké úlo-

ze tě ld uchvátil přímo platili-ko- u

promyílenoalf prohloubeno-tl- í

temperamentem a za citem i

zvukovým půvabem avým Že í

Četkě kvarteto skytlo I tenkráte

ivé nejiepHÍ rozumí ho aamo te-bo- n

Hyl to kráný velký den h-Wt-
t)

nmhá
Zeroétřcgení v Cechách Na Ce-%-

Kubíci a v okolí pozorován

byl V) in m večer otřen zemí

provázený podzemním bukolem

Otře byl tak značný h: e jtohy-bov-

nííhyU k a úh'nit nádobí

zvonilo Po S'té hodin 6 večerní

byly pozorovány na výedodní
Vfclké avoielné kruhy které

na! zazářily a zmizely

Otřexy zernft byly pozorovány ta-

ké ve Volyni i'Jzni Klatovech a

v l'raze

Nový gtaroita Král Vinohrad

Po úmrtí vinohradkélio taroaty
Vlika rozvinul to prudký zápat
mezi atranou taričeakou a rnla- -

dočí-nko- o uprázdněné křeslo
na vinohradaké radnicí

Boj táhl %e po mnoho týdnů a obč

itrany ehtély proxadit avé kaudí-ůíd- y

Koneční docílena ahoda ve

proHpčch ataročekélo kattlidáta
dosavadního prvního narnaika p
Aloian UureSft známého svoji

a dlouholetou poctivou

prací u zvelebování mřta Pan

Jiurefi byl dosud okreanífn ttaro-tto- u

a nyní te tohoto úřadu vzdá

aby nantoťipij ttanwtteríatví Král

Vinohradů

Pani Gabriela Rozkožni zemře-

la

v

Na Hmíchovfi zemřela paní
GHbriela KozkoiSná choť nejstar-tíh- o

i nalieh hudfbních ukládáte-- h

inintra Jowřa Richarda o

akladatele "Rvatojn-tkc- h a

proudA" -

Méítanaký pivovar v Plzni —

3Hrřnký pivovar v Plzni jet
na ntúléin vntupu ého vývoje
V tu& ol 1 ímefípo lyiO do 110

řervna Pll uvařil ! vřt#f ttUÍj
hektolitrft piva Vj!tav íinil 8í1M

tm hl to jt o 70ÍXM) M v( nrl
roku předtílťdid NVmá ttly pi-

vovar při nlkUm virfttu várrk do

ntlliťiiii ddlrko

Virctá tluJkt Tyto dny obdr-M- a

od inltolriitlUtI Anna čer-

ná rHiUá t hynUvS tt fádavi
MmtSthftii A jakii ituHa u prof i
or rrlky p i Vi4ka v Ilrad
r Králová brtituovoti inrlílii ia
4í'!r %#ri4 aluihy v ďtjín ro-- l

duti

LupUt kteří popadli purvííka
Wolfiborga (hftdeol Oni dva

adadíl VlrM ilnt 1 litop4)t
tváiali a (diMipili t vUVm nt
lAjadiiI dráhy n#dalrk 'j-U-

rmrifMka VtdMrf a fálavl a

hyli dfpadrnl ř nvlnt pku4
k'tiJf t Uif S#P Ka

tíanivýeh domácích iwrnérň které
mu ztrpčovaly život Z Prahy o

dejel nervově rozruáea a nepře
kvapila přílíA zpráva za nékolik
dní z Kyjeva na Ruti doílá že

tam zmizelý z Prahy dr fit um f

zemřel Pravdě podobně akoněil

aen'vrazijoij v tyž ien kdy pn-íl- a

tato zpráva do Prahy skočila
okna v záchvatu SílenttvJ ho- -

apodyně dr fitumfa Julíe flruen- -

waldová a v nemocnici zranění
avému podlehla Dr fitunř

naproalo zuiéenou kan
celář oaohní praaíva jeho obnáAÍ

3')fKK) korun a naproti tornu má

na aktívech aai ÍJOOOO korun ale

devíti deaetin nedobytných po

jlediveK Mfienek na kteryeli je
odepaán co ručitel koluje za

1U0W korun

Travičtký případ v Olomouci

Klužka Frantíáka Renírtcbke- -

ova pojala pian zavrawlitl avoji
aealru Marii aby a? zmoenila ee- -

ého obnoau lMJ korun z néhož

méla jiřijjadnout její tcHtře polo-

vina eo dčdíeUÍ Koupila u cu- -

krářo aíhráiky na cukroví na--

1iiJa jo cukrovím a pak poaypa- -

Víí cukroví utrejehem poalala je
o ehlafí do bytu učitele Zau- -

ralka kde jet její teatra kuchař
kou ae vzkázáním že to poaílá
Marií její známý Marie balíček

řijnla a dala néeo cukroví dvě

ma oeieiri iicjuiovym iK-t- i m- -

lly cukroví ale pak pocítily
trudké boleali v žaludku a přet
to že byly hned dopraveny do

a tam jím žaludky vy- -

láehnuty v noci za hrozných bo-M-
Í

zemřely Frantiíka Renír- -

aehk-ov- byla vzata do vyfietřova- -

í vazby

DROBNÉ ZPRÁVY

— V malé obci Tiíici na trati

iráhy mezí Neratovicemi a Váe- -

taty~I'ívozy zaatřelil 20letý Jo

aef Hauaknecht avojí milenku A

Volfovou dceru domkáře v Tíáí

ci a tárn ae mrU-]a- zranil Učinil

tak z pomaly že byl pro tvé turo
vé jednání děvčetem odmítnut
— Ine 17 liatopadu ařítilo ae

áení pří novottavbě leanickě

Školy v Píaku na Pražakém před- -

méatí a zaaypalo aedrn osob Z

těch bylo pět oaob těžce raněno

27ictý zedník Václav Polák z Ke- -

etřan jeítě téhož dne v nemocníc

zemřel Příčinou neStěatí bylo ze

mětřeHcní jež v tu dobu po celé

střední Kvropě panovalo a též

mřto Píaek zatáhlo Otřety zern-tk- é

byly toho dne pozorovány i v

Praze
— Železniční hlídač" Joaef k

na trati u Mnichovic byl

přl očima avé ženy zachycen

pražským rychlíkem a utrnreen
Zanechává po wbě w-d- dítek
— Robert Sprinter z Ioukova

okrea Semily dotttal ae na cettě z

hoatince v Rybníeíeh do hádky ae

avojí milenkou Marií Šimkovou

Pojednou taxi] revolver a střelil
dévče do spánku a smrtelně je
zranil Druhou ránu vpálil ai do

prsou a za nedlouho zemřel

~ Na Kmíehovhku oběsila ae

li"deiá Kažena Pohlová rozená

Watzková v čU 30 Královtká tří-

da

— Do oběmi tatlavy v Strako- -

nich h zavřel obenI strážník ná- -

cimíka iVeJiouta pro výtržnost
kterou v opiloNtl ztropil Alkoho

lik st- - tam oběsil Zfbtala ]xj n'in
U na a pět dětí
- V plavebním kanálu nad a

Podbabon utonul 30leiý Váhv
Kývora truhlářský dělník f ěU

10 NYrudova ul v Praze
— V Ji víně u Mniehova llradi- -

ítě vypukl Nár který zničil ue-dlon- t

Atťpána Vaóka VárUva Ko

ka a stavili! prant SlAIrčka
Na idíatikkýth hřbitovech v

1'ruf iatřild f na hrotu avé

maiiži-lk- flbtý un hodoík jNirt e

látiovým ihoibn v přilnuli vtdlť

aroiii'Ué tríuice
- Abbta Tldrrová -- tt
'Wka vfhl v ( vra lf lučin

I

ti!u)iu okna tlr'iiiili patra !

udí i i Hod brní a utrpMa
mt(ii4 iraoťid
- Vp íkiiýt b i4vodh v v

Ptfid ť % I I ' A thi kuwm btiiiv t4
' it lTIrtý Jtt f Ki bllll

1 ř Klk 41b tř konbi
klér lyUm % I klavakA mIí v

- Trafikou amrtl akona) H H

Jimíiio
m

ForfU

3C

Stirak Chtěje přejití koleje
před přijíždějícím rychlíkem

dráhy byl tímto za-

chycen a na kuay roztrhán NcStě-l- í

atalo ae před očima učitelova

aynn Který zurčen pohledem na
roztrhanou mrtvolu avěho ote

ehtfl aí vzíli Život

~-- íeaidk p Klejakal který byl
u Vaetífm na Moravě neznámým
pachatelem nebezpečně zraněn
í néílel vc Hvětlě n H pan Fr
podlehl t věrnu zraění ajímavo

je u: ae v poalednleh chvílích

nabyl vědomí odepřel veákeré vý- -

j'Ovedi jak o pachateli tak o okol- -

noati

— Antonín íbdovtký iHjetý
mladík bydlíeí u tvě babičky ve

líředleeh mč známoat ae J7Jetou

ocerou uejnjaa z Kario-J'nuv- y

nití u Herouna Annou Podakaí-- '
akou Poněvadž oU'e tomuto po

měru bránil umluvili ae milenci
žV Npolečiě Hi ftJí a# nade

Ilředly amčrem k Černínu a tam

Ilolovtký dvěma ranami milenku
namrtil K vykonání tebevraždy
ztratil vSk odvahu a Sel ae radě

ji iidat četnictvu
— IJ Staříkova mlína v I)o- -

mažlícíeli vrhl ae pod kola rychlí-

ku 2ídety Ladíalav Ledvina ayn
vrchního poStovrdho officíála v

Domažlicích a byl na míatě narnr-ce- n

— V dole "Paul" u Dornu tří-tíl- a

ae vratva uhlí a zaaypala dva

žínatě horníky Joaefa Prkae a

Václava Rochá Oba bylí oka-mžít- ó

uamrcení

— V kamenněm lomu v Žernov- -

co u Čtrněho Koalelce vybuchl j

předěnaně prach a těžce 'zranil!
'JOJetěho dělníka řeěka Lacinu

Rylo mu vyraženo oko a mimo to

utrpěl těžké popálení v celěm o- -

— Ve tkladíátí Jana Skořcpy
Rlovicích vybuchl ttřclný prach a

zpnaobil v malěm rněateěku

vzruácní Na Stěttí nc-př-

ficl nikdo o život Střecha akladí-át- ě

byla odhozena a váecka okna
rozbita Takě velký poěet atavení
v rněaté byl joákozen Na námě- -

ttí nezfiaíal jeden důrn neponko-e- n

Velice utrpěly radnice a Ško-

la Panuje domnění že do tkladi
íté byla vržena numa

Kdy jsme nemocnými?

1'ředloímedi tuto otáku růz
ným oaobám obdržíme těž rňně
(Alpovědi Avžak vžly mftžime

ajolěhati na to že věUína od[Kvě- -

H bud znítii "Když nám ne- -

chutná jíiti" Tato olpově(f ji-e- t

také nejnjráuiěj! protože éáateé-n- á

neb úplná ztráta k jídlu jcat
jedním z prvních příznaku blížbí

choroby illrdiím- - li b

hýli bývalé chuti a poilaří li ae

nim to máme s pravidla bitvu
vybránu NVjli-pří- ick-- v tom
anuru jiat hea oljMru Trínerovo
Iěivé Hořké Víno protože rychle

jyěiMÍ clá tělo ibavl j vireh
ákodbvýrh aouViati-- itravy kte
té ve vnilřii(iat f h a roikládajl
kvad holratné plyny tvoří Ono

pk ubudi cítili-- ! ilva( a při
utíj lUtrojí k prái Jak tnint
tb puvidilná iratnati jat o- -

"t adravýtu V rhorob-U- jatrr
ln Iku atřrv a krvp tichab-- f m te
ku pt ňííiltij{ Ihi j v ala'Mti

lirrtn V rhlbkrrVH!Ít v Jndí-- h

hlavy íanto ar opakují h

'
' a I I rtMuatí-oii- u f v bob-at-

lrh ilir ř rliikýih přuiiíj ry
rhbtit trubní áť„ v bk4

h J Třiirř 1 I tl t 1 ! I H

Vliid at# (li ari lil

Př"lť'4ft# au na 'diř„k potiie

DR PETR T i
1107 již Jo ul„ Omaha
'IVIcřon ílml 1321

rtU UtMEO CHAS

PíHf Wlllíam ul„ Omaha
'YrUtou poutflaa 2t)7

DR bRÁMEK 3 M„
acv-zá- p roh H a íííckory uj
'fUinn Irouglaa Míli

DR SWOBODA LOUIS
:i01 'azton Rlk Omaha
TkMuo Doualaa 107

Frank Svoboda

umělecký závol

POMNÍKOVÝ

Největšf
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1117 South fi tli Street
riiotte Donií ) M I

12lfl-- 2 So IMI str
Photie Don ic H72

Čoskó mlýny vo Wilber Uote
Vyrabltl nJI#-fí- i tiíft a pravá ÍÍUté mouky Jakof i íaiká

feropiky
Miinka ni j-- t k ďiíaf a l'b fmkfrb groearlatfl v OmaM a
Hontb Omaxe
Zda-li- i Jodnnkrate rkilt nuku Wllhamkou která Jat ta najlafilt

trhu bude a na via Je amAt

Tři mima aklady v Mamin Nbr Cedar liajdda la (bleago III
Oaiaboma City Okla Mrballtwn la a Mt Loula Mo 4f li

ZVONÍČEK Si AKSAMIT mJ

lil

Jl
s

CHCETE-L- I
i í:nIZI laeltl to alaré vlaati

0)N MHTIK di a :roy
HAIÍKV 4 dl na lánoce

hflin V
ymM j a j iA privid UJitii u

apořiidati obufte ar a datrroii na tirjatarii ttif
Jm1 tí hota drttii

llrodsky íi Hoviík
13J -- 24 Ave Nw Yotk N Y

fritmhitvtó SkulkiJ Vyprmy


